
Zpráva o průběhu krajského kola Chemické olympiády kategorie C 

Krajské   kolo   43.   ročníku   Chemické   olympiády  kategorie C   proběhlo  27. dubna   2007   již 
tradičně   ve třídách   a   a   skvělé   chemické   laboratoři Slovanského   gymnázia   v Olomouci 
pod záštitou   pana   ředitele   gymnázia   RNDr.   Vladimíra   Zicháčka a   za   organizačního 
zabezpečení garanta krajského kola ChO kategorie C v Olomouci  RNDr. Jelínka. Jemu zdatně 
sekundovali   Mgr.   Jana   Fojtíková   a   Mgr.   Marek  Pavlíček,   Ph.D. Soutěže  se   zúčastnilo 36 
studentů z původně 39 pozvaných. O kvalitě  účastníků,  ale  i  náročnosti  zadání svědčí   fakt, 
že cca   60   %   soutěžících se   stalo   úspěšnými   řešiteli. A   to   nebyla   praktická   část   zrovna 
jednoduchá  titračně se stanovoval obsah dusíku v hnojivech. Nejvyrovnanější výkon v obou 
částech podal zasloužený vítěz –  Tomáš Matuška z Gymnázia Kojetín, který dosáhl přesně 
90 bodů ze 100. Na druhém a třetím místě se umístili soutěžící z Gymnázia Jakuba Škody v 
Přerově  Petr Bednář  s 84 body a  Petr Jankuj  s 80,5 bodu, kterému se příliš nepovedla 
praktická  část,   když   v   teoretické  ztratil  pouhého půl   bodu  ze   šedesáti.  Ale   tak   se   už   při 
soutěžení stává.  

Nutno poděkovat Přírodovědecké fakultě Univerzity Palackého za materiální podporu soutěže v 
podobě drobných dárků pro všechny soutěžící. Všichni se přece snažili, aby podali co nejlepší 
výkon !


